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 تحليل شركة الإستثمارات الوطنية لنشاط السوق
 ماضي مع الأسبوع قبل الماضي مقارنة مؤشرات التداول الأسٍبوع ال: أولاً

  الـتـغــيـر رات التداول خـلال الفـترة مــنـمؤش  الـبـيـان
   % (+ أو-) نوفمبر 29 حتى 25من   ديسمبر 6 حتى 2من   مـؤشــر

 -2.3 -5,949.76,087.2137.6 )نقطة (NIC 50مؤشـر 

X
 

 -1.6 -9,594.69,755.2160.6 )نقطة(السـوق السعري 

X
 

 -1.8 -504.74514.009.26 )نقطة(ـوق الـوزني الس

X
 

 +33.8 +769,369,000575,003,500194,365,500 )  سهم(كمية الأسهم المتداولة بالسوق

W
 

 +21.9 +29,20123,9635,238 )صفقه(عدد صفقات المتداولة بالسوق 

W
 

 +21.4 +352,920,570290,650,54062,270,030 ) ك.د(  قيمة الأسهم المتداولة بالسوق

W
 

 +33.8 +153,873,800115,000,70038,873,100 )يوم/ سهم(المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة

W
 

 +21.9 +5,8404,7931,048 )يوم/ صفقة(المعدل اليومي لعـدد الصفقات

W
 

 +21.4 +70,584,11458,130,10812,454,006 )يوم/ ك.د(المعدل اليومي لقيمةالأسهم المتداولة

W
 

 +45.8 +3,035,9002,082,300953,600)  سهم(كمية الأسهم المتداولة بالسوق الآجل

W
 

 +90.3 +593128 )صفقه(عددالصفقات المتداولة بالسوق الآجل

W
 

 +57.8 +1,389,629880,650508,980 ) ك.د(قيمة الأسهم المتداولة بالسوق الآجل

W
 

 -1.8 -40,743,513,12341,484,565,595741,052,472 )ك.د(ة بالسوقالقيمة السوقية للشركات المدرج

X
 

R 0 550 )يوم(عــدد أيــام الـتـداول
 

 2005مـقارنـة مـؤشـرا ت الــتــداول فـي سـوق الكويـت للأوراق المـالـية مع نهاية عام 
 الـتـغــيـر الـبـيـان
  مـؤشــر

 2005نهاية عام  2006/12/6
   % (+ أو-)

 -9.1 -5,949.76,548.3598.7 )نقطة ( NIC 50 مؤشـر 

X
 

 -16.2 -9,594.611,445.11,850.5 )نقطة(  السـوق  السعري 

X
 

 -10.2 -504.74562.2457.5 )نقطة(  السـوق الوزني 

X
 

 -3.1 -40,743,513,12342,045,144,4221,301,631,298 )ك.د(القيمة السوقية للشركات المدرجة بالسوق

X
 

 تحليل الأداء خلال الأسـبوع الماضي: ثانياً 
 مؤشرات السوق

قدره بانخفاض   نقطة   5,949.7 عند مستوى    2006مبر ديس 6 بنهاية تداول الأسبوع الماضي الموافق يوم الأربعاء         NIC50أقفل مؤشر 
نقطـة   6,087.2 والبـالغ  2006فمبرون 29ء  مقارنة بإقفال الأسبوع قبل الماضي الموافق يوم الأربعا       % 2.3  وما نسبته  ه نقط 137.6

من اجمـالي قيمـة     % 86.2على     وقد استحوذت أسهم المؤشر     2005عن نهاية عام    % 9.1نقطة وما نسبته     598.7قدره  وانخفاض  
 .الأسهم المتداولة في السوق خلال الأسبوع الماضي 

مقارنة بإقفال الأسبوع قبل    % 1.6نقطة وما نسبته     160.6 قدره   انخفاض نقطة ب  9,594.6وأقفل المؤشر السعري للسوق عند مستوى       
 .2005عن نهاية عام % 16.2 نقطة وما نسبته 1,850.5نقطة وانخفاض قدره  9,755.2 الماضي والبالغ 

مقارنة بإقفال الأسـبوع     % 1.8نقطة وما نسبته     9.26قدره  بانخفاض  نقطة   504.74أما المؤشر الوزني للسوق فقد أقفل عند مستوى         
  .2005عن نهاية عام% 10.2 نقطة وما نسبته 57.5نقطة وانخفاض قدره  514.00قبل الماضي والبالغ 

 مؤشرات التداول والأسعار
 و% 33.8بنسـبة    وقيمتها دد الصفقات وع مؤشر المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة بالسوق       ارتفعخلال تدولات الأسبوع الماضي     

 ـ على التوالي   % 21.4 و% 21.9  شركة  40  شركة أرتفعت أسعارأسهم   159 شركة مدرجة بالسوق تم تداول أسهم        178ومن أصل ال
ولم يتم التعامل على    % 12.6 شركة بنسبة    20م  أسه واستقرت أسعار % 62.3  شركة بنسبة  99 ، فيما انخفضت أسعار   % 25.2 بنسبة
 . لي أسهم الشركات المدرجة بالسوقمن إجما% 10.7 شركة بنسبة 19 أسهم
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 القيمة السوقية
مليون  741.1 قدره بانخفاض مليون ديناركويتي  40,743.5 بلغت القيمة السوقية الرأسمالية للشركات المدرجة بالسوق في نهاية الأسبوع الماضي

مليـون   1,301,6قـدره  وانخفـاض  مليون ديناركويتي 44,484.6  مقارنة مع نهاية الأسبوع قبل الماضي والبالغة% 1.8ديناركويتي وما نسبته 
  .2005عن نهاية عام % 3.1ديناركويتي وما نسبته 

 الأداء العام للسوق
بنسـب  ) NIC 50  - الـوزني  –السـعري  (  على إنخفاض في المؤشرات العامة  الماضيأنهى سوق الكويت للأوراق المالية تعاملاته للإسبوع

و % 33.8 و %21.9بنسـب   )  قيمهـا  –كمية التـداول     -عدد الصفقات   ( المتغيرات العامة    رتفاععلى التوالي مقابل إ   % 2.3و  % 1.8و  % 1.6
 من شـركتي    B.O.Tعلى إعلان رسمي نشر بالصحف عن سحب بعض عقود الـ           السوق تعاملاته يوم السبت     إبتدأ   حيث   ،على التوالي % 21.4

الوطنية العقارية والمخازن العمومية لينهى بذلك جدل طال الشد والجذب فيه مما أسفر عن نزول للسوق بطريقة عشوائية حيث طال اللغط جميـع                       
 كشركة الإتصالات المتنقلة وبنك الكويت الوطني وبيت التمويل الكويتي على       B.O.Tسهم بلا إستثناء بما فيها تلك الأسهم الغير ضالعة بمشاريع           الأ

ام ، أوصلت المؤشر الع   رير ديوان المحاسبة  ا وأيضاً الشركات الأخرى التي ليس بالضرورة تكون قد وردت مشاريعها في تق            سبيل المثال لا الحصر   
، الأمر الذي إستدعى إلى تدخل جلي بإستخدام الشركات حقها بشراء أسهم الخزينـة وأيضـا                2005إلى مستوياته كما في منتصف أغسطس لعام        

، وإن هذا التدخل قد تزامن مع دغدغة المؤشر العـام لمسـتوى             دخول كل من صناع السوق أو كما يسموا هكذا على أسهمهم الواقعة تحت مظلتهم             
، وكما ذكرنا حرفياً في تقريرنا للإسبوع الماضي أن أي           نقطة الأمر الذي بدى وكأنه حماية له من الإنزلاق إلى ما دون ذلك المستوى              9000دون  

، خاصة بأن بعض الأسهم القيادية وبقطاعات مختلفة يتوقع         إنخفاض غير مبرر وعشوائي للسوق سوف يخلق فرص إستثنائية وجب الإستفادة منها           
 .ق أرباحاً بالربع الرابع تفوق ما هو محقق في متوسط أرباح الأرباع الثلاثة الأولى من العام الجاريلها أن تحق

كردة فعل مؤقته إلى الإنخفـاض      جاء   ذلك الإرتفاع     أن كونفي   يومي الثلاثاء والأربعاء متشابهين      هذا ونود الإشارة إلى أن تفاعل السوق إرتفاعاً       
يوم الأربعاء هو إرتفاع الأسهم المتضررة من سحب المشاريع مباشرة بالحد الأعلى حيث جاءت بالتزامن مع تصريح                  أن ما يختلف في       إلاَ ،الحاد

ية لا تشير إلى القـيم      متلفز لرئيس مجموعة المخازن بأن الشركة إستخدمت وسوف تستمر بإستخدام حقها بشراء أسهم الخزينة كون الأسعار الحال                
إلا أن ما نـود أن      من إجمالي إيرادات الشركة،     % 4العادلة لتلك الأسهم وكذلك تم تحديد نسبة حجم إيرادات المشاريع المسحوبة والتي قدرت بـ               

التعامل وأعمدة   اتأساسن  ة في تطبيق تلك القرارات حيث إن م       نؤكد عليه بأن الذعر الذي أصاب متعاملين السوق لم يكن إلا بسبب عنصر المفاجئ             
 .فإن إهتزاز تلك الثقة نعتقد كان له أكبر الأثر في ردة الفعل تلكالتجارية في الكويت قائمة على الثقة المتبادلة بين أطراف الأعمال 

 ـملاحظات   خاصة أن    في حقيقة الأمر إن نزول السوق كان نتيجة مزيج بين الآثار المستقبلية التي ستترتب على سحب مشاريع قائمة حالياً                   ارير تق
تلك المتعلقة بمخالفات قانون الإفصاح وظهور التدابير الازمـة         مزيج بين    و  الشركات المدرجة،   من ديوان المحاسبة قد إشتملت على شريحة كبيرة      

 لتوعية المتداولين الحاليين أو     نحن نتقدم لإدارة السوق بإقتراح حول عقد ندوات ودورات تدريبية         ، لذلك   للتخلص أو غسل تلك الأسهم محل المخالفة      
 بموضوع قانون الإفصاح ومن جميع حيثياتـه        -ما يعكس التوجهات السامية بالعمل على جعل الكويت مركزاً مالياً إقليمياً          –المستثمرين المحتملين   

  بينة من ماهية القرارات المستقبلية التي      سواء لطرق تطبيقه أو للمشاكل التي شابت بعض الشركات المخالفة حالياً وذلك ليكون جميع المهتمين على               
سوف تصدر من إجتماع لجنة السوق حيال تطبيق القانون على الشركات الواقعة تحت الشكوى وخاصة فيما يتعلق بكيفية التطبيق وأسسه حيث قد                      

من تاريخ الشكوى الأمر الذي سواء  القانون نون ممتداً على شريحة أكبر من المتعاملين بالسوق في ظل الملابسات حول تطبيقون أثر تطبيق القا  يك
من تاريخ صدور القرار والذي لن يكون أساساً للعمل به خاصة أنه يفقد عاملاً مهماً           كانت  ينتج عنه تملك أشخاصا جدد لأسهم معرضة للتحييد أو          س

 .وننوهو العدالة في تطبيق القا

 الأكثر نشاطاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة القطاعات : ثالثا 
 على موزعة% 41.5مليون سهم بنسبة     319.3 المرتبة الأولى للتداول من حيث قيمة الأسهم المتداولة بتداول        ب  قطاع الشركات الإستثمارية   استمر

  . المتداولةمن إجمالي قيمة الأسهم% 26.0 ك بنسبة.مليون د 91.8 بلغت قيمته% 34.6 صفقة بنسبة 10,112
 موزعة علـى  % 18.7مليون سهم بنسبة     143.9الثانية للتداول من حيث قيمة الأسهم المتداولة بتداول         المرتبة  ب خدماتشركات ال  قطاع كما استمر 

 .من إجمالي قيمة الأسهم المتداولة% 22.9 ك بنسبة.مليون د 80.9بلغت قيمتها % 21.7 صفقة بنسبة 6,336
     علـى  موزعـة % 9.8  مليـون سـهم بنسـبة      75.4الثالثة للتداول من حيث قيمة الأسهم المتداولة بتداول         المرتبة  نوك الى   الب قطاع في حين تقدم  

  .من إجمالي قيمة الأسهم المتداولة% 21.7ك بنسبة .مليون د 76.7بلغت قيمتها % 10.0 صفقة بنسبة 2,909

 ولةالشركات الأكثر نشاطاً من حيث قيمة الأسهم المتدا: رابعاً 
 مليون سهم موزعـة علـى       35.1 بتداول المرتبة الأولى للتداول من حيث قيمة الأسهم المتداولة       الى   مجموعة الصناعات الوطنية   شركة تماستمر

 .ك . مليون د 36.3صفقة بلغت قيمتها  1,992
      مليـون سـهم موزعـة علـى        6.9بتـداول    متداولةالثانية للتداول من حيث قيمة الأسهم ال      المرتبة  الى   الإتصالات المتنقلة  شركة تتقدمفي حين   

 .ك . مليون د 20.4صفقة بلغت قيمتها  880
مليون سـهم موزعـة علـى        47.6بتداول    المرتبة الثالثة للتداول من حيث قيمة الأسهم المتداولة        الىالمجموعة الدولية للإستثمار      شركة تتقدمو

 .ك . مليون د 19.9صفقة بلغت قيمتها  1,877
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بدايـة عـام 

%نـقـطـة2006%نـقـطـة2006/12/062006/11/29

5,949.76,087.2 137.6- 2.3-6,548.3 598.7- 9.1-

 NIC 50 NIC 50  اجمالي السوق

304,183,93026,049,084,98140,743,513,123

قيمة الأسهم (مليون د.ك)قيمة المؤشر (نقطة)

352,920,570

 %

من اجمالي السوق

 86.2 63.9

%

من اجمالي السوق

 NIC 50مــــــؤشـــــر

 نـســبـة مـــؤشــرNIC 50 مــن أجـمالي الـســـوق  

    الـتـغـيـر الـتـغـيـرمؤشـر NIC50 نهاية يـوم

القيمة الرأسـمالية (د.ك) القيمة المتداولة  (د.ك)

اجمالي السوق 

خلال عام 2006 بلغ أعلى مستوى  : 6,836.8  نقطة  وأدنى مستوى   5,570.7 نقطة      

تم اختيار أآثر خمسين شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مؤشر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي 

تم مراجعة مؤشر NIC50 من قبل مكتب KPMG صافي المطوع وشرآاه حيث تم احتسابه بناء على أآبر خمسين  شرآة متداولة من

الحرآة اليومية وقيمة الأسهم المتداولة لمؤشرNIC 50 من بداية عام 2006
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مؤشـر

نقطةنقطةنقطة   يــوم    

9,755.2514.006,087.2الأربعاء06/11/29

-2.2%-131.4 5,955.8-1.7%-8.9 505.14-1.5%-146.0 9,609.2السبت06/12/2

-3.2%-188.5 5,767.3-2.9%-14.5 490.65-2.9%-278.3 9,330.9الأحد06/12/3

-2.5%-146.3 5,621.1-2.0%-9.8 480.89-1.8%-166.6 9,164.3الأثنين06/12/4

+2.1%+118.0 5,739.1+2.0%+9.6 490.49+2.3%+208.3 9,372.6الثلاثاء06/12/5

+3.7%+210.6 5,949.7+2.9%+14.3 504.74+2.4%+222.0 9,594.6الأربعاء06/12/6

   نقطةمؤشـرNIC 50 الأسبوع قبل الماضىنقطةمؤشـرNIC 50 الأسبوع الماضى

نقطةمؤشر السوق السعري الأسبوع قبل الماضىنقطة

 

نقطةمؤشر السوق الوزني الأسبوع قبل الماضى    نقطة

التغيرعـن اليوم السابق السوق السعرى 
(نقطة)

مؤشر السوق السعري الأسبوع الماضى

مؤشر السوق الوزني الأسبوع الماضى

مقارنة الحرآة اليومية لمؤشرNIC 50 ومؤشرات السوق مع اليوم السابق 
 NIC 50  

(نقطة)

 الحرآة اليومية لمؤشرات السوق خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

السوق 
الوزني 
(نقطة)

التغيرعـن اليوم السابق التغيرعـن اليوم السابق

نسبة المؤية نسبة المؤية  نسبة المؤية 

9,755.2

9,609.2

9,330.9
9,164.3

9,594.6

9,372.6

9,000
9,100
9,200
9,300
9,400
9,500
9,600
9,700
9,800
9,900

10,000
10,100

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

9,755.2

9,558.0

9,750.8

9,940.6

9,886.7

9,988.5

9,000
9,100
9,200
9,300
9,400
9,500
9,600
9,700
9,800
9,900

10,000
10,100

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

490.49

504.74

480.89
490.65

505.14

514.00

475.0
480.0
485.0
490.0
495.0
500.0
505.0
510.0
515.0
520.0
525.0
530.0
535.0

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

528.59

523.10

526.42

515.85

503.02

514.00

475.0
480.0
485.0
490.0
495.0
500.0
505.0
510.0
515.0
520.0
525.0
530.0
535.0

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

6,249.5

6,297.86,322.8

6,153.5

5,951.3

6,087.2

5,500
5,600
5,700
5,800
5,900
6,000
6,100
6,200
6,300
6,400
6,500

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

5,739.1

5,949.7

5,621.1
5,767.3

5,955.8

6,087.2

5,500
5,600
5,700
5,800
5,900
6,000
6,100
6,200
6,300
6,400
6,500

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
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مؤشـر

   يــوم    

t7,251 %53.17+t81,589,990+43.92% 159,153,000الأربعاء06/11/29

-60.4%32,350,070-52.5%3,445-56.1%69,942,000السبت06/12/2

+64.9%53,342,390+24.9%4,303+57.9%110,425,000الأحد06/12/3

+30.4%69,582,180+4.6%4,500+14.4%126,334,000الأثنين06/12/4

+27.1%88,426,110+67.0%7,515+53.6%194,051,000الثلاثاء06/12/5

+23.5%109,219,820+25.6%9,438+38.4%268,617,000الأربعاء06/12/6

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

 قيمة الأسهم  
المتداولة (د.ك)

عدد الصفقات 
(صفقة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة (مليون د.ك)       عـدد الصفقات (صفقة)

 آمية الأسهم 
المتداولة (سهم)

مقارنة الحرآة اليومية لكمية الأسهم المتداولة وعدد الصفقات وقيمتها مع اليوم السابق 

الحرآة اليومية لمؤشرات التداول في سوق الكويت للأوراق المالية

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270
280
290

الأربعاء06/11/29 السبت06/12/2 الأحد06/12/3 الأثنين06/12/4 الثلاثاء06/12/5 الأربعاء06/12/6
3,000
3,200
3,400
3,600
3,800
4,000
4,200
4,400
4,600
4,800
5,000
5,200
5,400
5,600
5,800
6,000
6,200
6,400
6,600
6,800
7,000
7,200
7,400
7,600
7,800
8,000
8,200
8,400
8,600
8,800
9,000
9,200
9,400
9,600
عدد الصفقات (صفقة) آمية الأسهم المتداولة (سهم) قيمة الأسهم  المتداولة (د.ك)9,800
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الــتــاريــخ

2006/12/062006/11/292005/12/28  مـؤشـر (نقطة) 

 NIC 509.1%5,949.76,087.26,548.3 مـؤشر-

-16.2%9,594.69,755.211,445.1 السوق السعري

-10.2%504.74514.00562.24 السوق الوزني

+15.1%9,688.99,796.98,421.1 البـنـوك

-23.9%11,925.712,260.415,674.3 الإسـتثمار

+9.1%2,993.73,022.22,743.7 الـتـأمين

-29.4%4,734.44,864.06,706.5 الـعـقـار

-13.7%6,210.86,249.97,197.9 الصناعـة

-9.5%17,800.517,943.719,668.5 الخـدمات

-22.7%4,020.44,106.25,201.0 الأغـذيـة

-9.7%7,861.07,944.18,710.2 الغيرآويتي

الشـرآات

 الأسبـوع 

40992019159178الماضـى
311111422156178قبل الماضى

اجمالي الشرآات

المتداولة

 نشاط الشرآات المدرجة في السوق الكويت للأوراق المالية الأسبوع الماضى وقبل الماضى 

الثابتةالمنخفضةالمرتفعة
المدرجة

الغير متداولة

مقارنة مؤشرات قطاعات سوق الكويـت للأوراق المالية    
النسبة المؤية للتغـيـرعـن   نهــايــة اقــفــال تـــداول

2005/12/282006/11/29

 نسبة تغيرمؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عام 2006

%2.3-

%1.6-

%1.8-

%1.1-

%2.7-

%0.9-

%1.0-

%2.7-

%0.6-

%0.8-

%2.1-

%2.7-

%1.0-

%2.1-

%0.8-
%0.9-

%2.7-

%1.1-

%0.6-

%2.9-

%2.7-

%2.5-

%2.3-

%2.1-

%1.9-

%1.7-

%1.5-

%1.3-

%1.1-

%0.8-

%0.6-

%0.4-

%0.2-

0

 الغيركويتي الأغـذيـة الخـدمات الصناعـة الـعـقـار الـتـأمين الإسـتثمار البـنـوك
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عام 2006 من 2 حتى 6 ديسمبر   ترتيب القطاعات حسب مؤشرات التداول خلال الفترة

 آمية الأسهم المتداولة 
 ترتيب النسبة المؤيةآمية الاسـهممـؤشـر

القطاعمن الاجماليالمتداولة (سهم) قـطـاع 

9.84%75,432,500 البـنـوك

41.51%319,297,500 الإسـتثمار

0.08%310,000 الـتـأمين

19.12%146,645,000 الـعـقـار

6.85%52,627,500 الصناعـة

18.73%143,909,000 الخـدمات

0.67%4,232,500 الأغـذيـة

3.56%26,915,000 الغيرآويتي

100%769,369,000  المجموع

       عـدد الصفقـات     
 ترتيب النسبة المؤيةعـدد الصفقاتمـؤشـر

القطاعمن الاجمالي( صفقة )  قـطـاع 

10.05%2,909 البـنـوك

34.61%10,112 الإسـتثمار

0.18%26 الـتـأمين

17.93%5,241 الـعـقـار

10.54%3,062 الصناعـة

21.73%6,336 الخـدمات

1.07%283 الأغـذيـة

4.26%1,232 الغيرآويتي

100%29,201  المجموع

قيمة الأسهم المتداولة 
 ترتيب النسبة المؤيةقيمة الأسـهم مـؤشـر

القطاعمن الاجماليالمتداولة ( د.ك ) قـطـاع 

21.73%76,715,700 البـنـوك

26.01%91,790,070 الإسـتثمار

0.08%135,850 الـتـأمين

12.35%43,360,340 الـعـقـار

12.94%45,650,090 الصناعـة

22.92%80,943,330 الخـدمات

0.77%2,579,690 الأغـذيـة

3.36%11,745,500 الغيرآويتي

100%352,920,570  المجموع

 الاستثمار
%41.5

 الغيرآويتيه
%3.5

 التأمين
%0.0

 الصناعى
%6.8

 الخدمات
%18.7

 الأغذيه
%0.6  البنوك

%9.8

 العقارى
%19.1

 العقارى
%17.9

 البنوك
%10.0

 الأغذيه
 الخدمات%1.0

%21.7

 الصناعى
%10.5

 التأمين
%0.1

 الغيرآويتيه
%4.2

 الاستثمار
%34.6

 الاستثمار
%26.0

 الغيرآويتيه
%3.3

 التأمين
%0.0

 الصناعى
%12.9

 الخدمات
%22.9

 الأغذيه
%0.7  البنوك

%21.7

 العقارى
%12.3
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  آمية الأسهم المتداولة
مليون(سهم)مـؤشـر

 قـطـاع 

+32.3%75,432,50057,022,500 البـنـوك

+66.9%319,297,500191,345,000 الإسـتثمار

+14.8%310,000270,000 الـتـأمين

+1.5%146,645,000144,435,000 الـعـقـار

+24.1%52,627,50042,417,500 الصناعـة

+33.5%143,909,000107,791,000 الخـدمات

+8.3%4,232,5003,907,500 الأغـذيـة

-3.2%26,915,00027,815,000 الغيرآويتي

+33.8%769,369,000575,003,500  المجموع

عـدد الصفقات 
ألف ( صفقة )مـؤشـر

 قـطـاع 

+36.8%2,9092,127 البـنـوك

+38.5%10,1127,303 الإسـتثمار

+73.3%2615 الـتـأمين

+9.6%5,2414,781 الـعـقـار

+14.2%3,0622,682 الصناعـة

+10.8%6,3365,719 الخـدمات

+11.0%283255 الأغـذيـة

+14.0%1,2321,081 الغيرآويتي

+21.9%29,20123,963  المجموع

 قيمة الأسهم المتداولة
مليون ( د.ك)مـؤشـر

 قـطـاع 
+62.6%76,715,70047,173,850 البـنـوك

+22.6%91,790,07074,846,450 الإسـتثمار

+27.1%135,850106,850 الـتـأمين

-12.5%43,360,34049,581,390 الـعـقـار

+29.0%45,650,09035,398,600 الصناعـة

+16.6%80,943,33069,428,840 الخـدمات

+73.5%2,579,6901,486,560 الأغـذيـة

-7.0%11,745,50012,628,000 الغيرآويتي

+21.4%352,920,570290,650,540  المجموع

الـتـغـيـر قبل الماضي الماضي

 مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال الأسبوع الماضى وقبل الماضي عام 2006 

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

قبل الماضي الماضي

قبل الماضيالماضي
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عام 2006   من 2 حتى 6 ديسمبر   أآثر الشرآات تداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة

1,034متوسط السعر :0.0% مجموعة الصناعات الوطنية1-

ألف (د.ك)(ف.ك)قيمة الأسهمعددالصفقاتآمية الأسهمسعرالسهم البيان

المتداولة(د.ك)(صفقة)المتداولة(سهم)(ف.ك) اليوم

1,1002,670,0001732,886,550 السبت

1,0007,720,0004487,805,900 الأحـد

1,0209,800,0004329,522,050 الأثنين

1,0606,907,5004447,234,500 الثلاثاء

1,1207,970,0004958,808,500 الاربعاء

35,067,5001,99236,257,500   المجموع

2,949متوسط السعر :(1.9%) الإتصالات المتنقلة2-

ألف (د.ك)(ف.ك)قيمة الأسهمعددالصفقاتآمية الأسهمسعرالسهم البيان

المتداولة(د.ك)(صفقة)المتداولة(سهم)(ف.ك) اليوم

3,020707,0001462,154,060 السبت

2,9601,600,0001534,683,960 الأحـد

2,8601,939,0002535,555,060 الأثنين

2,9601,371,0002004,027,080 الثلاثاء

3,0601,312,0001284,014,300 الاربعاء

6,929,00088020,434,460     المجموع

420متوسط السعر :(9.4%) المجموعة الدولية للإستثمار3-

ألف (د.ك)(ف.ك)قيمة الأسهمعددالصفقاتآمية الأسهمسعرالسهم البيان

المتداولة(د.ك)(صفقة)المتداولة(سهم)(ف.ك) اليوم

4606,530,0002842,981,300 السبت

435960,00046417,600 الأحـد

410320,00016131,200 الأثنين

41517,070,0007786,856,100 الثلاثاء

43522,710,0007539,583,800 الاربعاء

47,590,0001,87719,970,000     المجموع

       *  النسبة الموجودة مقابل كل شركة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي.
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قيمة الأسهم عدد آمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـرآة

1,1409501,12035,067,5001,99236,257,5001,12006/11/2900 مجموعة الصناعات الوطنية1
-1.9-3,1202,8203,0606,929,00088020,434,4603,12006/11/2960 الإتصالات المتنقلة2
-9.4-47038543547,590,0001,87719,970,00048006/11/2945 المجموعة الدولية للإستثمار3
-0.9-2,1401,9802,1208,870,00054418,075,0502,14006/11/2920 بنك الكويت الوطني4
-3.7-1,0609701,04016,642,50018816,504,0501,08006/11/2940 البنك التجارى الكويتي5
-1.0-2,1001,9402,0807,472,50055814,991,9502,10006/11/2920 بيت التمويل الكويتي6
-10.7-1,6801,4001,5009,627,50056813,987,2001,68006/11/29180 المخازن العمومية7
-13.6-58048051024,795,00075912,394,85059006/11/2980 الوطنية العقارية8
64059063018,985,00057611,688,90063006/11/2900 البنك العقاري الكويتي9
-3.5-1,1209401,10010,787,5001,14710,916,1501,14006/11/2940 رابطة الكويت والخليج للنقل10

قيمة الأسهم عدد آمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـرآة

+7.5 +58505773,200,0006643,960,6405306/11/294 العـراق القابضة1
-1.9-1089910664,140,0008446,640,16010806/11/292 مجموعة الصفوة القابضة2
-9.4-47038543547,590,0001,87719,970,00048006/11/2945 المجموعة الدولية للإستثمار3
-8.3-19216017644,060,0007827,715,32019206/11/2916 أصول للإجار والتمويل4
1,1409501,12035,067,5001,99236,257,5001,12006/11/2900 مجموعة الصناعات الوطنية5
-13.6-58048051024,795,00075912,394,85059006/11/2980 الوطنية العقارية6
-10.2-48541044019,110,0009548,179,80049006/11/2950 المشروعات الكبرى العقارية7
64059063018,985,00057611,688,90063006/11/2900 البنك العقاري الكويتي8
-3.7-1,0609701,04016,642,50018816,504,0501,08006/11/2940 البنك التجارى الكويتي9
+3.2 +32027032014,560,0005864,384,35031006/11/2910 بيت الإستثمارالخليجي10

قيمة الأسهم عدد آمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـرآة

+16.7 +700560700235,00020151,95060006/11/29100 الديرة القابضة1
+8.6 +1,2601,0001,2602,127,5001132,453,6001,16006/11/29100 أسمنت الكويت2
+7.7 +350325350170,0001357,25032506/11/2925 الوطنية للخدمات البترولية3
+7.5 +58505773,200,0006643,960,6405306/11/294 العـراق القابضة4
+6.2 +3452953454,180,0002821,331,45032506/11/2920 الامتيازات الخليجية القابضة5
+5.8 +1,4601,2601,4603,880,0004125,471,3001,38006/11/2980 مجموعة الحج والعمرة 6
+5.6 +75066075080,000755,50071006/11/1840 الكويتية لصناعة مواد التغليف7
+5.0 +1321101262,860,00073342,28012006/11/296 الوطنية للميادين8
+4.6 +34030034090,000629,05032506/11/2015 الشرآة الكويتية للمسالخ9
+4.3 +495450490360,00036171,60047006/11/2820 الوطنية للتنظيف10

قيمة الأسهم عدد آمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـرآة

-14.3-56044048011,165,0006745,317,75056006/11/2980 مرآز سلطان للمواد الغذائية1
-13.6-58048051024,795,00075912,394,85059006/11/2980 الوطنية العقارية2
-12.2-870730790690,00095534,00090006/11/29110 الإستشارات المالية الدولية3
-10.7-1,6801,4001,5009,627,50056813,987,2001,68006/11/29180 المخازن العمومية4
-10.2-48541044019,110,0009548,179,80049006/11/2950 المشروعات الكبرى العقارية5
-9.4-47038543547,590,0001,87719,970,00048006/11/2945 المجموعة الدولية للإستثمار6
-8.9-280255255110,000530,55028006/11/2725 وثاق للتأمين التكافلي7
-8.3-19216017644,060,0007827,715,32019206/11/2916 أصول للإجار والتمويل8
-7.5-18616017211,740,0003391,994,96018606/11/2914 جراند للإنماء العقاري والسياحي9
-7.0-520460465195,0001795,50050006/11/2935 تصنيف وتحصيل الاموال10

م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

أآثرعشر شرآات إنخفاضاً من حيث نسبة التغير في السعر

أآثرعشر شرآات تـداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

م

أآثرعشر شرآات تـداولاً من حيث آمية الأسهم المتداولة

أآثرعشر شرآات إرتفاعاً من حيث نسبة التغير في السعر
م

الـتـغـيـرالأقفال السـابق

م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

التقريرالأسبوعي -11   الاستثمارات المحلية والعربية - قطاع البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم عدد آمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـرآة

+8.6 +1,2601,0001,2602,127,5001132,453,6001,16006/11/29100 أسمنت الكويت1
+16.7 +700560700235,00020151,95060006/11/29100 الديرة القابضة2
+5.8 +1,4601,2601,4603,880,0004125,471,3001,38006/11/2980 مجموعة الحج والعمرة 3
+2.6 +1,5801,4201,5802,452,5001683,612,2501,54006/11/2940 بنك الخليج 4
+2.8 +1,5001,3401,4801,052,500681,518,6501,44006/11/2940 الكويتية للأغذية5
+3.8 +1,1001,0001,080220,00062230,8501,04006/11/2940 إيفا للفنادق والمنتجعات6
+5.6 +75066075080,000755,50071006/11/1840 الكويتية لصناعة مواد التغليف7
+3.9 +7906507902,140,0001341,580,30076006/11/2930 شرآة المباني 8
+3.8 +820690820100,0001375,70079006/11/2930 المجموعة المشترآة للمقاولات9

+7.7 +350325350170,0001357,25032506/11/2925 الوطنية للخدمات البترولية10
+6.2 +3452953454,180,0002821,331,45032506/11/2920 الامتيازات الخليجية القابضة11
+4.3 +495450490360,00036171,60047006/11/2820 الوطنية للتنظيف12
+4.6 +34030034090,000629,05032506/11/2015 الشرآة الكويتية للمسالخ13
+3.2 +32027032014,560,0005864,384,35031006/11/2910 بيت الإستثمارالخليجي14
+2.0 +5104405102,135,0001011,002,65050006/11/2910 الأولى للإستثمار15
+2.1 +510480495850,00071417,35048506/11/2910 صناعات الخرسانة الخلوية16
+2.0 +510475500400,00035197,95049006/11/2910 الخليجية للصخور17
+1.6 +63057063080,000949,40062006/11/2110 الكويت للتأمين18
+2.8 +38534037060,000621,80036006/11/2810 جيران القابضة19
+2.1 +49049049010,00014,90048006/11/2810 الأنظمة الآلية20
+3.0 +34534534510,00013,45033506/11/2710 مؤسسة التعليم الأهلي21
+1.9 +5405405405,00012,70053006/11/2510 الكويتية لصناعة وتجارة الجبس 22
+4.2 +2001841987,240,0001291,391,88019006/11/298 تمويل الإسكان23
+5.0 +1321101262,860,00073342,28012006/11/296 الوطنية للميادين24
+3.5 +176162176240,0001140,20017006/11/296 المصالح العقارية 25
+1.7 +30026529512,100,0002493,495,75029006/11/295 التجاريةالعقارية26
+1.8 +2902462901,810,000111499,49028506/11/295 أعيان العقارية27
+1.2 +4153604151,680,00092650,55041006/11/295 أعيان للإجار والإستثمار28
+1.5 +3353053351,540,00065492,45033006/11/295الخليج للتعمير29
+1.2 +415380415420,00020164,10041006/11/295 الصناعات الوطنية لمواد البناء30
+1.5 +345320340300,0001599,85033506/11/295 أجيال العقارية الترفيهية31
+2.0 +26025026060,000515,30025506/11/285 إعادة التأمين الكويتية32
+7.5 +58505773,200,0006643,960,6405306/11/294 العـراق القابضة33
+1.6 +250236250200,000448,12024606/11/274  الكويتية البحرينية للصيرافة الدولية34
+1.5 +13611413410,960,0003881,404,72013206/11/292 الدولية للمشروعات الإستثمارية35
+1.5 +1401221383,880,000153498,72013606/11/292 العربية العقارية36
+0.8 +2502302482,580,00084615,64024606/11/292 الإستثمارات الصناعية 37
+1.2 +166154166520,0002080,88016406/11/292 الكويتية للكيبل  التلفزيوني38
+1.0 +196174196380,0001470,56019406/11/292 الشعيبة للصناعات الورقية39
+1.2 +166140166280,0001143,84016406/11/292 المجموعة الدولية للمشاريع الصناعية40

الأســــــهم المـرتـفـعـة  

الـتـغـيـرالأقفال السـابق
 م

  أرتفعـت  أسهم 40  شرآة مـن أصل 159 شرآة شملتها حرآة التـداولات اليـومية 

التقريرالأسبوعي - 12    الاستثمارات المحلية والعربية - قطاع البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم عدد آمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـرآة

-10.7-1,6801,4001,5009,627,50056813,987,2001,68006/11/29180 المخازن العمومية1
-12.2-870730790690,00095534,00090006/11/29110 الإستشارات المالية الدولية2
-6.5-1,6201,4001,44070,00021107,2501,54006/11/29100 مجموعة النقل والتخزين3
-13.6-58048051024,795,00075912,394,85059006/11/2980 الوطنية العقارية4
-14.3-56044048011,165,0006745,317,75056006/11/2980 مرآز سلطان للمواد الغذائية5
-1.9-3,1202,8203,0606,929,00088020,434,4603,12006/11/2960 الإتصالات المتنقلة6
-4.9-1,2401,0401,1605,222,5007115,945,2001,22006/11/2960 دارالإستثمار7
-4.1-1,4001,2801,40062,5001886,1001,46006/11/2960 السكب الكويتية 8
-10.2-48541044019,110,0009548,179,80049006/11/2950 المشروعات الكبرى العقارية9

-9.4-47038543547,590,0001,87719,970,00048006/11/2945 المجموعة الدولية للإستثمار10
-3.7-1,0609701,04016,642,50018816,504,0501,08006/11/2940 البنك التجارى الكويتي11
-3.5-1,1209401,10010,787,5001,14710,916,1501,14006/11/2940 رابطة الكويت والخليج للنقل12
-3.8-1,0409601,0004,675,0002654,655,7001,04006/11/2940 بيت الإستثمارالعالمي 13
-4.9-780760770150,0006115,55081006/11/2940 البنك الأهلي الكويتي14
-7.0-520460465195,0001795,50050006/11/2935 تصنيف وتحصيل الاموال15
-4.7-6405306108,430,0005594,890,75064006/11/2930 الدولية للإجـارة والإستثمار16
-7.0-4253604002,860,0001341,118,60043006/11/2930 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن17
-4.7-6405706101,420,00088844,90064006/11/2930 التسهيلات التجارية18
-6.2-3903053805,320,0002811,869,25040506/11/2925 المال للإستثمار19
-6.0-400345395650,00044238,95042006/11/2925 التمـدين العقارية20
-6.3-380340370540,00037196,35039506/11/2825 المشاريع المتحدة للخدمات الجوية21
-8.9-280255255110,000530,55028006/11/2725 وثاق للتأمين التكافلي22
-5.6-45040042550,000521,25045006/11/2725 مجموعة العالمية للتكنولوجيا23
-5.0-47547547530,000214,25050006/11/2725 أسمنت الهلال24
-3.3-5905005809,675,0006235,250,20060006/11/2920 المزيا القابضة25
-6.8-2902382759,570,0004482,490,61029506/11/2920 بيان للإستثمار26
-0.9-2,1401,9802,1208,870,00054418,075,0502,14006/11/2920 بنك الكويت الوطني27
-1.0-2,1001,9402,0807,472,50055814,991,9502,10006/11/2920 بيت التمويل الكويتي28
-2.7-7406807303,305,0002222,360,00075006/11/2920 الكويتية للتمويل والاستثمار29
-0.9-2,2802,0402,2802,900,0002806,089,0002,30006/11/2920 الوطنية للإتصالات المتنقلة 30
-4.9-415365385960,00044364,30040506/11/2920 نقل وتجاره المواشى31
-3.6-540490540270,00043140,95056006/11/2920 المعادن والصناعات التحويلية32
-2.6-770710750165,00024121,50077006/11/2820 برقان لحفرالآباروالتجارة 33
-3.4-58057057085,000249,25059006/11/2920 صناعات التبريد والتخزين34
-2.7-73069071045,000931,70073006/11/2920 المقاولات والخدمات البحرية35
-1.7-1,1401,0601,14035,0001038,5001,16006/11/2920 اسمنت بورتلاند آويت36
-6.7-28028028020,00025,60030006/11/2820 التمـدين الإستثمارية37
-8.3-19216017644,060,0007827,715,32019206/11/2916 أصول للإجار والتمويل38
-3.0-4904504808,470,0003113,976,30049506/11/2915 مشاريع الكويت القابضة39
-3.8-3903203801,780,000132630,45039506/11/2915 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية40
-4.2-3453103451,560,00079517,55036006/11/2915 صناعات اسمنت الفجيره41
-2.9-510480495800,00049396,55051006/11/2915 مشاريع الكويت الإستثمارية42
-3.8-390345380530,00035194,50039506/11/2915 مجمعات الاسواق التجارية الكويتية43
-4.2-34533534570,000423,55036006/11/2815 شعاع آابيتال44
-7.5-18616017211,740,0003391,994,96018606/11/2914 جراند للإنماء العقاري والسياحي45
-5.0-2362122287,260,0001951,629,08024006/11/2912 العقارات المتحده46
-7.0-1721501603,160,00094494,28017206/11/2912 صناعات اسمنت ام القيوين47
-6.9-168150162620,0001998,36017406/11/2512 الحاسبات القابضة48
-1.4-70065070012,520,0006758,381,30071006/11/2910 بيت التمويل الخليجي49
-1.4-6906006907,745,0002515,162,15070006/11/2910 الخليجية للإستثمار البترولي50

الأســــــهم المنخـفـضـة 
  أنخفضت أسهم 99 شرآة مـن أصل 159 شرآة شملتها حرآة التـداولات اليـومية 

 م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

التقريرالأسبوعي - 13   الاستثمارات المحلية والعربية - قطاع البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم عدد آمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـرآة

الأســــــهم المنخـفـضـة 
  أنخفضت أسهم 99 شرآة مـن أصل 159 شرآة شملتها حرآة التـداولات اليـومية 

 م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

-5.3-1881601807,660,0002721,321,80019006/11/2910 الخليجية الدولية للإستثمار51
-4.2-2342142307,560,0002401,680,56024006/11/2910 الافكو لتمويل شراء وتأجير الطائرات52
-3.8-2652342555,170,0002041,273,45026506/11/2910 الصناعات المتحدة53
-2.0-5104455005,005,0002002,403,10051006/11/2910 نور للإستثمار المالي54
-4.7-2061862024,660,000154908,76021206/11/2910 الأهلية للإستثمار55
-2.9-3402953302,200,000170692,70034006/11/2910 الأسماك الكويتية المتحده56
-3.0-3302903201,720,000136536,35033006/11/2910 المـدار للتمويل والإستثمار57
-1.4-7106407001,310,00087879,10071006/11/2910 بوبيان للبتروآيماويات58
-4.9-2001801961,080,00036204,80020606/11/2910 الإنماء العقارية  59
-3.8-260234255650,00022158,24026506/11/2910 المعدات القابضة60
-1.6-640530600535,00047315,55061006/11/2910 الصالحية العقارية61
-4.2-236230230180,000941,76024006/11/2810 هيومن سوفت القابضة62
-3.2-300300300100,000130,00031006/11/2510 النبراس القابضة63
-3.1-32530031080,000425,35032006/11/2210 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات64
-1.4-68066068065,000843,55069006/11/2910 الكويت والشرق الأوسط للإستثمار65
-1.2-80076080030,000323,70081006/11/2910 الأهلية للتأمين66
-4.2-22822822820,00014,56023806/11/2910 سنام العقارية67
-4.7-20220220220,00014,04021206/11/2910 الكويتية المتحدة للدواجن68
-6.3-122116118340,0001640,28012606/11/298 التعميرللاستثمارالعقاري69
-4.0-19018819060,000311,32019806/11/218 الفنادق الكويتية70
-3.8-1561361529,000,0002631,339,04015806/11/296 عقارات الكويت71
-3.6-1641481606,900,0001911,075,04016606/11/296 الأمان للإستثمار72
-2.8-2081862066,700,0002151,317,84021206/11/296 صـكوك القابضة73
-3.6-1661421625,400,000172821,20016806/11/296 الكويتية لمشاريع التخصيص القابضة74
-4.6-1301081243,380,000137396,40013006/11/296 الدولية للمنتجعات 75
-3.8-1521321502,660,00079383,12015606/11/296 الكويتية العقارية القابضة76
-2.4-2462422422,620,00038640,04024806/11/296 مجموعة الأوراق المالية77
-1.0-49545549011,990,0005895,709,05049506/11/295 بنك بوبيان78
-1.8-2802402758,140,0002102,202,00028006/11/295 الصفاة للإستثمار79
-1.9-2602262555,500,0001841,339,31026006/11/295 المستثمر الدولى80
-1.9-2602402602,110,00089524,44026506/11/295 إنجازات العقارية 81
-1.5-3252953201,860,00090569,30032506/11/295 اسمنت الخليج82
-1.9-2602402601,650,00075415,11026506/11/295 بنك الخليج المتحد83
-1.0-495465490890,00054426,25049506/11/295 الكويتية للإستثمار84
-1.3-380360370720,00051261,80037506/11/295 مجموعة عربى القابضة85
-1.8-280270275540,00017148,70028006/11/295 البنك الأهلي المتحد86
-1.3-390365390340,00019127,05039506/11/295 المجموعة البترولية المستقلة87
-1.4-340320340220,0001771,85034506/11/295 المجموعة التعليمية القابضة88
-1.3-400350395210,0002080,10040006/11/295 آويت انفست القابضة89
-2.0-25025025020,00015,00025506/11/295 الدولية للتمويل90
-2.4-1641461642,120,00072325,80016806/11/294 الدارالوطنية للعقارات 91
-2.2-1821581821,240,00051220,88018606/11/294 الساحل للتنمية والإستثمار92
-2.0-204194200840,00029167,68020406/11/284 آـاظـمة القابضة93
-1.9-21020421060,000312,36021406/11/254 مجموعة برقان القابضة94
-1.6-24024024040,00029,60024406/11/294 المجموعة العربية للتأمين95
-1.9-1089910664,140,0008446,640,16010806/11/292 مجموعة الصفوة القابضة96
-1.3-1521321523,340,00094483,96015406/11/292 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت 97
-1.4-1481341461,860,00065260,52014806/11/292 لؤلؤة الكويت العقارية98
-1.0-19819419460,000211,72019606/11/292 الإتحاد العقارية99
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عـام 2006من 2 حتى 6 ديسمبر حـرآة تــداول الأســهم
 نقطة- 9.3نقطة بتغير قـدرة504.74 نقطة وبلغ المؤشرالوزني للسوق- 160.6نقطة بتغير قدرة9594.6 بلغ المؤشـر السـعري للسـوق

%  إلى.قيمة الأسهم %  إلى.عـدد %  إلى.آمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالاجماليالمتداولة (د.ك)الاجماليالصفقاتالاجماليالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاســم الـشـرآة

-0.9-2,1401,9802,1208,870,0001.25441.918,075,0505.12,14006/11/2920 بنك الكويت الوطني1
+2.6+1,5801,4201,5802,452,5000.31680.63,612,2501.01,54006/11/2940 بنك الخليج 2
-3.7-1,0609701,04016,642,5002.21880.616,504,0504.71,08006/11/2940 البنك التجارى الكويتي3
-4.9-780760770150,0000.060.0115,5500.081006/11/2940 البنك الأهلي الكويتي4
63061063035,0000.060.021,7500.063006/11/2900 بنك الكويت والشرق الأوسط5
64059063018,985,0002.55762.011,688,9003.363006/11/2900 البنك العقاري الكويتي6
7006507008,835,0001.12740.95,997,1501.770006/11/2900 بنك برقان 7
-1.0-2,1001,9402,0807,472,5001.05581.914,991,9504.22,10006/11/2920 بيت التمويل الكويتي8
-1.0-49545549011,990,0001.65892.05,709,0501.649506/11/295 بنك بوبيان9

9,688.9509.8875,432,5009.82,90910.076,715,70021.7مجموع قطاع الـبـنـوك
-1.0-495465490890,0000.1540.2426,2500.149506/11/295 الكويتية للإستثمار10
-4.7-6405706101,420,0000.2880.3844,9000.264006/11/2930 التسهيلات التجارية11
-12.2-870730790690,0000.1950.3534,0000.290006/11/29110 الإستشارات المالية الدولية12
8207908206,185,0000.81560.54,942,1501.482006/11/2900 الإستثمارات الوطنية13
-3.0-4904504808,470,0001.13111.13,976,3001.149506/11/2915 مشاريع الكويت القابضة14
-4.7-2061862024,660,0000.61540.5908,7600.321206/11/2910 الأهلية للإستثمار15
-2.2-1821581821,240,0000.2510.2220,8800.118606/11/294 الساحل للتنمية والإستثمار16
-1.9-2602262555,500,0000.71840.61,339,3100.426006/11/295 المستثمر الدولى17
7506907501,100,0000.11000.3781,8000.275006/11/2900 بيت الأوراق المالية18
+0.8+2502302482,580,0000.3840.3615,6400.224606/11/292 الإستثمارات الصناعية 19
-2.4-2462422422,620,0000.3380.1640,0400.224806/11/296 مجموعة الأوراق المالية20
-2.0-25025025020,0000.010.05,0000.025506/11/295 الدولية للتمويل21
2602322609,240,0001.23031.02,292,2400.626006/11/2900 المرآزالمالى الكويتى22
-1.4-68066068065,0000.080.043,5500.069006/11/2910 الكويت والشرق الأوسط للإستثمار23
-9.4-47038543547,590,0006.21,8776.419,970,0005.748006/11/2945 المجموعة الدولية للإستثمار24
5705105703,030,0000.41740.61,661,7000.557006/11/2900 مجموعة عارف الإستثمارية25
-4.9-1,2401,0401,1605,222,5000.77112.45,945,2001.71,22006/11/2960 دارالإستثمار26
-3.6-1641481606,900,0000.91910.71,075,0400.316606/11/296 الأمان للإستثمار27
+2.0+5104405102,135,0000.31010.31,002,6500.350006/11/2910 الأولى للإستثمار28
-6.2-3903053805,320,0000.72811.01,869,2500.540506/11/2925 المال للإستثمار29
+3.2+32027032014,560,0001.95862.04,384,3501.231006/11/2910 بيت الإستثمارالخليجي30
+1.2+4153604151,680,0000.2920.3650,5500.241006/11/295 أعيان للإجار والإستثمار31
-6.8-2902382759,570,0001.24481.52,490,6100.729506/11/2920 بيان للإستثمار32
-3.8-1,0409601,0004,675,0000.62650.94,655,7001.31,04006/11/2940 بيت الإستثمارالعالمي 33
-8.3-19216017644,060,0005.77822.77,715,3202.219206/11/2916 أصول للإجار والتمويل34
-5.3-1881601807,660,0001.02720.91,321,8000.419006/11/2910 الخليجية الدولية للإستثمار35
-2.7-7406807303,305,0000.42220.82,360,0000.775006/11/2920 الكويتية للتمويل والاستثمار36
-2.9-510480495800,0000.1490.2396,5500.151006/11/2915 مشاريع الكويت الإستثمارية37
-4.7-6405306108,430,0001.15591.94,890,7501.464006/11/2930 الدولية للإجـارة والإستثمار38
-1.3-400350395210,0000.0200.180,1000.040006/11/295 آويت انفست القابضة39
300300300350,0000.050.0105,0000.030006/11/2900 الوطنية الدولية القابضة40
+4.2+2001841987,240,0000.91290.41,391,8800.419006/11/298 تمويل الإسكان41
-3.0-3302903201,720,0000.21360.5536,3500.233006/11/2910 المـدار للتمويل والإستثمار42
+16.7+700560700235,0000.0200.1151,9500.060006/11/29100 الديرة القابضة43
-1.8-2802402758,140,0001.12100.72,202,0000.628006/11/295 الصفاة للإستثمار44
-1.9-21020421060,0000.030.012,3600.021406/11/254 مجموعة برقان القابضة45
-2.0-204194200840,0000.1290.1167,6800.020406/11/284 آـاظـمة القابضة46
+7.5+58505773,200,0009.56642.33,960,6401.15306/11/294 العـراق القابضة47
-2.8-2081862066,700,0000.92150.71,317,8400.421206/11/296 صـكوك القابضة48
2652342655,760,0000.72380.81,447,1600.426506/11/2900 المـدينة للتمويل والإستثمار49
-2.0-5104455005,005,0000.72000.72,403,1000.751006/11/2910 نور للإستثمار المالي50
-6.7-28028028020,0000.020.05,6000.030006/11/2820 التمـدين الإستثمارية51
+1.6+250236250200,0000.040.048,1200.024606/11/274  الكويتية البحرينية للصيرافة الدولية52

11,925.7518.22319,297,50041.510,11234.691,790,07026.0مجموع قطاع شرآات الإستثمار
+1.6+63057063080,0000.090.049,4000.062006/11/2110 الكويت للتأمين53
59052056030,0000.040.016,9000.056006/11/2100 الخليج للتأمين54
-1.2-80076080030,0000.030.023,7000.081006/11/2910 الأهلية للتأمين55
0050000.000.000.050006/11/2700 وربة للتأمين56
+2.0+26025026060,0000.050.015,3000.025506/11/285 إعادة التأمين الكويتية57
0039500.000.000.039506/11/1800 الأولى للتأمين التكافلي58
-8.9-280255255110,0000.050.030,5500.028006/11/2725 وثاق للتأمين التكافلي59

2,993.7311.48310,0000.0260.1135,8500.0مجموع قطاع شرآات الـتـأمين

الرقم
الأقفال السابق   الـتغـيـر

التقريرالأسبوعي - 15   الاستثمارات المحلية والعربية - قطاع البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

عـام 2006من 2 حتى 6 ديسمبر حـرآة تــداول الأســهم
 نقطة- 9.3نقطة بتغير قـدرة504.74 نقطة وبلغ المؤشرالوزني للسوق- 160.6نقطة بتغير قدرة9594.6 بلغ المؤشـر السـعري للسـوق

%  إلى.قيمة الأسهم %  إلى.عـدد %  إلى.آمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالاجماليالمتداولة (د.ك)الاجماليالصفقاتالاجماليالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاســم الـشـرآة

الرقم
الأقفال السابق   الـتغـيـر

-3.8-1561361529,000,0001.22630.91,339,0400.415806/11/296 عقارات الكويت60
-5.0-2362122287,260,0000.91950.71,629,0800.524006/11/2912 العقارات المتحده61
-13.6-58048051024,795,0003.27592.612,394,8503.559006/11/2980 الوطنية العقارية62
-1.6-640530600535,0000.1470.2315,5500.161006/11/2910 الصالحية العقارية63
-1.4-1481341461,860,0000.2650.2260,5200.114806/11/292 لؤلؤة الكويت العقارية64
-6.0-400345395650,0000.1440.2238,9500.142006/11/2925 التمـدين العقارية65
+1.5+13611413410,960,0001.43881.31,404,7200.413206/11/292 الدولية للمشروعات الإستثمارية66
+1.5+345320340300,0000.0150.199,8500.033506/11/295 أجيال العقارية الترفيهية67
+3.5+176162176240,0000.0110.040,2000.017006/11/296 المصالح العقارية 68
+1.5+1401221383,880,0000.51530.5498,7200.113606/11/292 العربية العقارية69
-1.0-19819419460,0000.020.011,7200.019606/11/292 الإتحاد العقارية70
-4.9-2001801961,080,0000.1360.1204,8000.120606/11/2910 الإنماء العقارية  71
+3.9+7906507902,140,0000.31340.51,580,3000.476006/11/2930 شرآة المباني 72
-1.9-2602402602,110,0000.3890.3524,4400.126506/11/295 إنجازات العقارية 73
1841641761,880,0000.2780.3324,9600.117606/11/2900 جيزان العقارية74
-7.5-18616017211,740,0001.53391.21,994,9600.618606/11/2914 جراند للإنماء العقاري والسياحي75
-4.6-1301081243,380,0000.41370.5396,4000.113006/11/296 الدولية للمنتجعات 76
+1.7+30026529512,100,0001.62490.93,495,7501.029006/11/295 التجاريةالعقارية77
-4.2-22822822820,0000.010.04,5600.023806/11/2910 سنام العقارية78
+1.8+2902462901,810,0000.21110.4499,4900.128506/11/295 أعيان العقارية79
1261061225,160,0000.71600.5602,7200.212206/11/2900 عقارللإستثمارات العقارية80
-3.8-1521321502,660,0000.3790.3383,1200.115606/11/296 الكويتية العقارية القابضة81
-3.3-5905005809,675,0001.36232.15,250,2001.560006/11/2920 المزيا القابضة82
-2.4-1641461642,120,0000.3720.2325,8000.116806/11/294 الدارالوطنية للعقارات 83
10810210610,800,0001.41800.61,125,7600.310606/11/2900 الثمارالعقارية84
-10.2-48541044019,110,0002.59543.38,179,8002.349006/11/2950 المشروعات الكبرى العقارية85
204182204980,0000.1410.1193,8000.120406/11/2900 التجارة والاستثمارالعقاري86
-6.3-122116118340,0000.0160.140,2800.012606/11/298 التعميرللاستثمارالعقاري87

4,734.4442.03146,645,00019.15,24117.943,360,34012.3مجموع قطاع الشرآات العفارية
1,1409501,12035,067,5004.61,9926.836,257,50010.31,12006/11/2900 مجموعة الصناعات الوطنية88
-3.8-3903203801,780,0000.21320.5630,4500.239506/11/2915 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية89
+8.6+1,2601,0001,2602,127,5000.31130.42,453,6000.71,16006/11/29100 أسمنت الكويت90
-3.4-58057057085,0000.020.049,2500.059006/11/2920 صناعات التبريد والتخزين91
2,2802,0802,260720,0000.11350.51,566,4000.42,26006/11/2900 الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية92
-7.0-4253604002,860,0000.41340.51,118,6000.343006/11/2930 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن93
-2.7-73069071045,0000.090.031,7000.073006/11/2920 المقاولات والخدمات البحرية94
-1.7-1,1401,0601,14035,0000.0100.038,5000.01,16006/11/2920 اسمنت بورتلاند آويت95
+1.0+196174196380,0000.0140.070,5600.019406/11/292 الشعيبة للصناعات الورقية96
-3.6-540490540270,0000.0430.1140,9500.056006/11/2920 المعادن والصناعات التحويلية97
-4.1-1,4001,2801,40062,5000.0180.186,1000.01,46006/11/2960 السكب الكويتية 98
+2.1+510480495850,0000.1710.2417,3500.148506/11/2910 صناعات الخرسانة الخلوية99

-3.8-2652342555,170,0000.72040.71,273,4500.426506/11/2910 الصناعات المتحدة100
-1.4-7106407001,310,0000.2870.3879,1000.271006/11/2910 بوبيان للبتروآيماويات101
0068000.000.000.068006/11/2800 الخليج لصناعة الزجاج102
-5.0-47547547530,0000.020.014,2500.050006/11/2725 أسمنت الهلال103
0082000.000.000.082005/10/1500 الأهلية للمشاريع الصناعية104
+5.6+75066075080,0000.070.055,5000.071006/11/1840 الكويتية لصناعة مواد التغليف105
0023000.000.000.023006/10/1400 الكويتية لصناعة مواد البناء106
+1.2+415380415420,0000.1200.1164,1000.041006/11/295 الصناعات الوطنية لمواد البناء107
+2.0+510475500400,0000.1350.1197,9500.149006/11/2910 الخليجية للصخور108
-3.8-260234255650,0000.1220.1158,2400.026506/11/2910 المعدات القابضة109
+1.2+166140166280,0000.0110.043,8400.016406/11/292 المجموعة الدولية للمشاريع الصناعية110
0054000.000.000.054006/09/1700 الوطنية للصناعات الإستهلاآية111
+1.9+5405405405,0000.010.02,7000.053006/11/2510 الكويتية لصناعة وتجارة الجبس 112

6,210.8543.1852,627,5006.83,06210.545,650,09012.9مجموع قطاع الشرآات الصناعية
8908908905,0000.010.04,4500.089006/11/2900 السينما الكويتية الوطنية113
-4.0-19018819060,0000.030.011,3200.019806/11/218 الفنادق الكويتية114
-10.7-1,6801,4001,5009,627,5001.35681.913,987,2004.01,68006/11/29180 المخازن العمومية115
-3.8-390345380530,0000.1350.1194,5000.139506/11/2915 مجمعات الاسواق التجارية الكويتية116
-1.9-3,1202,8203,0606,929,0000.98803.020,434,4605.83,12006/11/2960 الإتصالات المتنقلة117
-6.9-168150162620,0000.1190.198,3600.017406/11/2512 الحاسبات القابضة118
-1.4-340320340220,0000.0170.171,8500.034506/11/295 المجموعة التعليمية القابضة119
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الرقم
الأقفال السابق   الـتغـيـر

-1.3-390365390340,0000.0190.1127,0500.039506/11/295 المجموعة البترولية المستقلة120
+4.3+495450490360,0000.0360.1171,6000.047006/11/2820 الوطنية للتنظيف121
-14.3-56044048011,165,0001.56742.35,317,7501.556006/11/2980 مرآز سلطان للمواد الغذائية122
-1.3-380360370720,0000.1510.2261,8000.137506/11/295 مجموعة عربى القابضة123
-6.5-1,6201,4001,44070,0000.0210.1107,2500.01,54006/11/29100 مجموعة النقل والتخزين124
-0.9-2,2802,0402,2802,900,0000.42801.06,089,0001.72,30006/11/2920 الوطنية للإتصالات المتنقلة 125
-3.5-1,1209401,10010,787,5001.41,1473.910,916,1503.11,14006/11/2940 رابطة الكويت والخليج للنقل126
+1.2+166154166520,0000.1200.180,8800.016406/11/292 الكويتية للكيبل  التلفزيوني127
+2.1+49049049010,0000.010.04,9000.048006/11/2810 الأنظمة الآلية128
+7.7+350325350170,0000.0130.057,2500.032506/11/2925 الوطنية للخدمات البترولية129
-3.1-32530031080,0000.040.025,3500.032006/11/2210 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات130
+4.6+34030034090,0000.060.029,0500.032506/11/2015 الشرآة الكويتية للمسالخ131
0026500.000.000.026506/11/1800 إياس للتعليم الأآاديمي والتقني 132
-3.2-300300300100,0000.010.030,0000.031006/11/2510 النبراس القابضة133
-1.9-1089910664,140,0008.38442.96,640,1601.910806/11/292 مجموعة الصفوة القابضة134
-4.2-236230230180,0000.090.041,7600.024006/11/2810 هيومن سوفت القابضة135
-3.6-1661421625,400,0000.71720.6821,2000.216806/11/296 الكويتية لمشاريع التخصيص القابضة136
+3.0+34534534510,0000.010.03,4500.033506/11/2710 مؤسسة التعليم الأهلي137
0019800.000.000.019806/11/0100 الوطنية للمسالخ138
0025000.000.000.025006/11/2000 التعليم المتميز للخدمات التعليمية139
0042500.000.000.042506/11/1300 صفوان للتجارة والمقاولات140
-1.4-6906006907,745,0001.02510.95,162,1501.570006/11/2910 الخليجية للإستثمار البترولي141
+6.2+3452953454,180,0000.52821.01,331,4500.432506/11/2920 الامتيازات الخليجية القابضة142
-7.0-520460465195,0000.0170.195,5000.050006/11/2935 تصنيف وتحصيل الاموال143
+5.0+1321101262,860,0000.4730.2342,2800.112006/11/296 الوطنية للميادين144
-2.6-770710750165,0000.0240.1121,5000.077006/11/2820 برقان لحفرالآباروالتجارة 145
+3.8+1,1001,0001,080220,0000.0620.2230,8500.11,04006/11/2940 إيفا للفنادق والمنتجعات146
+3.8+820690820100,0000.0130.075,7000.079006/11/2930 المجموعة المشترآة للمقاولات147
+2.8+38534037060,0000.060.021,8000.036006/11/2810 جيران القابضة148
0021600.000.000.021606/10/2900 النخيل للإنتاج الزراعي149
-5.6-45040042550,0000.050.021,2500.045006/11/2725 مجموعة العالمية للتكنولوجيا150
0051000.000.000.051006/11/0800 مشرف للتجارة والمقاولات151
-6.3-380340370540,0000.1370.1196,3500.139506/11/2825 المشاريع المتحدة للخدمات الجوية152
5204805201,320,0000.2920.3665,9000.252006/11/2900 الأبراج القابضة153
-4.2-2342142307,560,0001.02400.81,680,5600.524006/11/2910 الافكو لتمويل شراء وتأجير الطائرات154
0025500.000.000.025506/11/2900 المـواسـاة القابضة155
+5.8+1,4601,2601,4603,880,0000.54121.45,471,3001.61,38006/11/2980 مجموعة الحج والعمرة 156

17,800.5583.40143,909,00018.76,33621.780,943,33022.9مجموع قطاع شرآات الخدمات
-4.9-415365385960,0000.1440.2364,3000.140506/11/2920 نقل وتجاره المواشى157
-2.9-3402953302,200,0000.31700.6692,7000.234006/11/2910 الأسماك الكويتية المتحده158
-4.7-20220220220,0000.010.04,0400.021206/11/2910 الكويتية المتحدة للدواجن159
+2.8+1,5001,3401,4801,052,5000.1680.21,518,6500.41,44006/11/2940 الكويتية للأغذية160
0050000.000.000.050006/11/1800 المتحدة للصناعت الغذائية161

4,020.4334.444,232,5000.62831.02,579,6900.7مجموع قطاع شرآات الأغـذيـة
-4.2-34533534570,0000.040.023,5500.036006/11/2815 شعاع آابيتال162
320280320600,0000.1350.1184,4500.132006/11/2900 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية163
-1.5-3252953201,860,0000.2900.3569,3000.232506/11/295 اسمنت الخليج164
-7.0-1721501603,160,0000.4940.3494,2800.117206/11/2912 صناعات اسمنت ام القيوين165
-4.2-3453103451,560,0000.2790.3517,5500.136006/11/2915 صناعات اسمنت الفجيره166
-1.3-1521321523,340,0000.4940.3483,9600.115406/11/292 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت 167
-1.6-24024024040,0000.020.09,6000.024406/11/294 المجموعة العربية للتأمين168
-1.9-2602402601,650,0000.2750.3415,1100.126506/11/295 بنك الخليج المتحد169
73070070035,0000.020.025,2500.070006/11/2800 القابضة المصرية الكويتية.170
0042000.000.000.042006/11/1800 البحرينية الكويتية للتأمين171
-1.4-70065070012,520,0001.66752.38,381,3002.471006/11/2910 بيت التمويل الخليجي172
001,62000.000.000.01,62006/02/0700 البنك التجاري الدولي 173
006,30000.000.000.06,30006/05/2700 سوليدير أ174
006,55000.000.000.06,55006/09/3000 سوليدير ب175
+1.5+3353053351,540,0000.2650.2492,4500.133006/11/295الخليج للتعمير176
-1.8-280270275540,0000.1170.1148,7000.028006/11/295 البنك الأهلي المتحد177
0060000.000.000.060006/11/1800 بنك البحرين والكويت178

7,861.0567.6426,915,0003.51,2324.211,745,5003.3مجموع قطاع الشرآات الغيرآويتية
769,369,00010029,201100352,920,570100المجموع الكلي للقطاعـات
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